

RADA GMINY MAŁA WIEŚ

XII SESJA

RADY GMINY MAŁA WIEŚ

KADENCJA 2014 - 2018

27 listopada 2015 r.

Protokół Nr XII / 2015
z obrad Sesji Rady Gminy Mała Wieś
z dnia 27 listopada 2015r.

czas rozpoczęcia sesji: 9:04

czas zakończenia: 13:25

(nagranie 00:00:00 - 01:28:48)

Ad. 1 Otwarcie sesji

(00:00:00 – 00:00:41)

Przewodniczący Rady Gminy Mała Wieś Pan Włodzimierz Jeznach otworzył obrady XII Sesji Rady Gminy. Przewodniczący powitał Radnych Rady Gminy, Pana Wójta, Sołtysów i wszystkich przybyłych na obrady Sesji.

Przewodniczący Rady na podstawie listy obecności stwierdził, że w obradach brało udział 15 radnych, co stanowi 100% stanu Rady Gminy Mała Wieś. Obecny skład osobowy upoważniał Radę do podejmowania prawomocnych decyzji i uchwał przygotowanych na Sesję.

W obradach Sesji uczestniczyli:

- Pan Zygmunt Wojnarowski – Wójt Gminy,
- Pan Michał Stefaniak – Sekretarz Gminy,
- Pani Monika Stypułkowska – Skarbnik Gminy.

Ad. 2 Przyjęcie porządku obrad

(00:00:41– 00:03:42)

Głos zabrał Pan Wójt, który prosił o zajęcie przez Radę stanowiska w sprawie sprzedaży gminnych gruntów. Poprosił ponadto, aby Rada wydała oświadczenie zawierające dane stanowisko.

Pan Przewodniczący przeprowadził głosowanie nad wprowadzeniem tego punktu do obrad.

Jednogłośnie przyjęto wprowadzenie punktu do porządku obrad (15 radnych).

Przewodniczący Rady przedstawił zaproponowany porządek obrad Sesji:

1. Otwarcie Sesji,
2. Przyjęcie porządku obrad,
3. Przyjęcie protokołu z obrad XI Sesji Rady Gminy Mała Wieś,

4. Interpelacje i zapytania Radnych,
5. Sprawozdanie Wójta gminy z wykonania uchwał i wydanych zarządzeń w okresie międzysesyjnym,
6. Podjęcie uchwał w sprawach:
 - a. określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości obowiązujących na terenie gminy Mała Wieś na rok 2016 oraz zwolnień w tym podatku,
 - b. obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej do obliczenia podatku rolnego na 2016 rok,
 - c. określenia wysokości rocznych stawek podatku od środków transportowych obowiązujących na terenie gminy Mała Wieś na rok 2016,
 - d. określenia wzorów formularzy deklaracji i informacji podatkowych w zakresie podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego,
 - e. zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków,
 - f. zmian uchwały budżetowej na rok 2015 gminy Mała Wieś
 - g. zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Mała Wieś na lata 2015 – 2020.
7. Zajęcie stanowiska w sprawie sprzedaży gruntów.
8. Sprawy różne:
 - wolne wnioski i oświadczenia radnych,
9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania,
10. Zamknięci obrad.

Ad. 3 Przyjęcie protokołu z obrad XI Sesji Rady Gminy Mała Wieś

(00:03:42 – 00:07:17)

Pan Przewodniczący poinformował o umieszczeniu na stronie internetowej protokołu z obrad poprzedniej Sesji.

Pan Radny Dariusz Wysocki zauważył: pisanie protokołów w uproszczonej wersji nie odzwierciedla szczegółowo tego, co dzieje się podczas obrad. Dodał również prośbę, aby projekty protokołów zamieszczanych na stronie internetowej nie były nazywane protokołami, dopóki poprawki nie zostaną przyjęte przez Radę. W imieniu pozostałych Radnych poprosił o rozpatrzenie tych wniosków.

Przewodniczący Rady przeprowadził głosowanie nad przyjęciem protokołu:
w głosowaniu brało udział 13 radnych;
za przyjęciem głosowało – 10 radnych,
przeciw – 2 radnych,

od głosu wstrzymał się – 1 radny.

Protokół został przyjęty.

Ad. 4 Interpelacje i zapytania Radnych

(00:07:17 – 00:07:36)

Z powodu braku interpelacji i zapytań Radnych Pan Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu obrad.

Ad. 5 Sprawozdanie Wójta Gminy z wykonania uchwał i wydanych zarządzeń w okresie międzysesyjnym.

(00:07:36 – 00:10:34)

Pan Wójt powiadomił obecnych: wszystkie uchwały rady podjęte na poprzedniej sesji są realizowane na bieżąco i nie istnieją żadne zakłócenia w ich wypełnianiu.

Następnie odczytał wydane zarządzenia./załącznik Nr 1 do protokołu/

Ad. 6 Podjęcie uchwał w sprawach

(00:10:34 – 00:56:18)

Przed przystąpieniem do podjęcia uchwał w wyszczególnionych sprawach, Pan Przewodniczący zgłosił do przegłosowania formalny wniosek Komisji Rewizyjnej.

Po odczytaniu wniosku Komisji Rewizyjnej, Pan Przewodniczący poprosił o przegłosowanie wniosku przez Radnych.

Głos zabrała Pani Skarbnik, która wyjaśniła działanie podejmowanego wniosku. Obniżenie kwoty podatku z 6 zł/m² na 5 zł/m² oznaczałoby w praktyce zmniejszenie przyszlórocznych wpływów budżetowych o kwotę 22 204 złotych.

Pan Radny Dariusz Wysocki zapytał, czy wniosek Komisji Rewizyjnej wpłynie bardziej na osoby fizyczne czy prawne.

Pani Skarbnik odpowiedziała: podstawa opodatkowania dla osób fizycznych wynosi 16.690 złotych, a dla osób prawnych 6.500 złotych.

Przeprowadzono głosowanie, które przedstawia się następująco:

w głosowaniu brało udział – 14 radnych;

za przyjęciem głosowało – 5 radnych,

przeciwko głosowało – 8 radnych,

wstrzymał się: 1 radny.

Przewodniczący poinformował o odrzuceniu wniosku Komisji Rewizyjnej.

- a. Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości obowiązujących na terenie gminy Mała Wieś na rok 2016 oraz zwolnień w tym podatku**
(00:14:09 – 00:19:27)

Ze względu na brak uwag ze strony członków obrad, Przewodniczący przeprowadził głosowanie nad przyjęciem uchwały.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie (15 radnych).

Przewodniczący poinformował o jednogłośnym przyjęciu uchwały **Nr 83/XII/2015.**

Przewodniczący Rady powitał Panią Radną Sejmiku Województwa Mazowieckiego, Ewę Szymańską.

- b. Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej do obliczenia podatku rolnego na 2016 rok**
(00:19:27 – 00:21:05)

Z racji braku uwag odnośnie powyższej uchwały, Przewodniczący Rady przeprowadził głosowanie nad jej przyjęciem:
w głosowaniu brało udział – 15 radnych;
za przyjęciem głosowało – 15 radnych.

Przewodniczący Rady poinformował o jednogłośnym przyjęciu uchwały **Nr 84/XII/2015.**

- c. Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek rocznych stawek podatku od środków transportowych obowiązujących na terenie gminy Mała Wieś na rok 2016**
(00:21:05 – 00:24:37)

Wobec braku uwag, przystąpiono do głosowania.

W wyniku głosowania nad przyjęciem uchwały wraz z poprawkami, jednogłośnie przyjęto powyższą uchwałę (15 radnych).

Przewodniczący podał informację o przyjęciu uchwały **Nr 85/XII/2015.**

d. Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia wzorów formularzy deklaracji i informacji podatkowych w zakresie podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego

(00:24:37 – 00:26:08)

Żaden z Radnych nie zgłosił uwag odnośnie przeczytanej uchwały.

Przewodniczący Rady przeprowadził głosowanie nad przyjęciem uchwały: w głosowaniu brało udział – 15 radnych; za przyjęciem głosowało – 15 radnych.

Przewodniczący poinformował o jednogłośnie przyjęciu uchwały **Nr 86/XII/2015.**

e. Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków

(00:26:08 – 00:29:57)

Pan Radny Dariusz Wysocki dwukrotnie postawił zapytania o uchwałę, po czym został poinformowany przez Przewodniczącego: wysokość kwoty podatkowej została zmieniona przez wnioskodawcę i wynosi 14 złotych. Pan Radny nadmienił także, że są to wirtualnie wyliczone kwoty.

Przewodniczący przeprowadził głosowanie nad przyjęciem uchwały: w głosowaniu brało udział – 15 radnych; za przyjęciem głosowało – 15 radnych.

Przewodniczący poinformował o jednogłośnie przyjęciu uchwały **Nr 87/XII/2015.**

f. Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2015 gminy Mała Wieś

(00:29:57 – 00:33:47)

Pani Skarbnik wyjaśniła wszystkim przybyłym, że uchwała nie wnosi nic nowego, zmienił się jedynie strona tytułowa, natomiast wszystkie informacje w niej zawarte były omawiane na komisjach. Dalej wyszczególniła wszystkie działy, w których dokonano zmian budżetowych.

Nie zgłoszono uwag odnośnie uchwały.

Przewodniczący przeprowadził głosowanie nad jej przyjęciem:
w głosowaniu brało udział – 15 radnych;
za przyjęciem głosowało – 15 radnych.

Przewodniczący ogłosił przyjęcie uchwały **Nr 88/XII/2015**.

g. Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Mała Wieś na lata 2015 – 2020
(00:33:47 – 00:34:55)

Z braku uwag ze strony Państwa Radnych, Przewodniczący przeprowadził głosowanie nad przyjęciem uchwały:
w głosowaniu brało udział – 15 radnych;
za przyjęciem głosowało – 15 radnych.

Przewodniczący poinformował o przyjęciu uchwały **Nr 89/XII/2015**.

Ad. 7 Zajęcie stanowiska w sprawie sprzedaży gruntów
(00:34:55 – 00:56:18)

Pan Wójt ocenił faktyczny stan tej sytuacji. Gmina posiada 16,5 hektara ziemi, która niegdyś należała do Krajowej Spółki Cukrowej. Mimo użytkowania wieczystego tych terenów, wciąż zostaje za nie obciążana opłatami, co wpływa na gminny budżet. W związku z możliwością znalezienia się inwestora zainteresowanego gruntami, Pan Wójt poprosił o zajęcie przez Radnych stanowiska w tej sprawie. Gmina płaci dzierżawę wieczystą, a na zakup tej nieruchomości gruntowej nadal spłacany jest kredyt (pozostało do spłaty 611 tysięcy), obsługa kredytu wyniosła natomiast 155 tysięcy.

Pan Radny Dariusz Wysocki odniósł się do wypowiedzi Pana Wójta. Podkreślił, że ponownie są to nierzeczywiste wyliczenia, a sprzedaż powierzchni prywatnemu inwestorowi znacznie obniży jej wartość, dlatego warto poważnie zastanowić się nad tą kwestią. Poprosił o szczegółowe przeanalizowanie domniemanej sprzedaży, próbę poszukania inwestora i dopiero wtedy ewentualne działania.

Pani Radna Wanda Kwaśnik nakłaniała zgromadzonych do wystawy gruntu na sprzedaż. Według Radnej ziemia straciła ekonomiczną wartość i przynosi jedynie straty, a za uzyskane pieniądze będzie można doposażyć gminne placówki i zrealizować zadania inwestycyjne.

Pan Radny Dariusz Wysocki powiedział o nieopłacalności podejmowania decyzji, dopóki nie będzie ustalone przeznaczenie terenów.

Głos zabrała Pani Radna Ewa Szymańska. Według Radnej nie można na dłuższą metę akceptować strat przynoszonych przez grunty. Należy dokładnie przyjrzeć się planom inwestora, zorientować się co do jego działań, ponieważ inne gminy mają związane z tym przykre doświadczenia.

Pan Leszek Zmysłowski ubolewał nad faktem: zarówno on jak Radni, że mieszkańcy nie mają możliwości wypowiedzenia się podczas obrad.

Pan Sekretarz poprosił zebranych o spokojniejsze podejście do sprawy sprzedaży, gdyż Rada i Pan Wójt reprezentują mieszkańców.

Pani Radna Ewa Szymańska odniosła się do wypowiedzi Pana Sekretarza: warto zachować ostrożność, bo poglądy władz ulegają zmianom.

Pan Rady Alfred Szymczak zapytał Panią Skarbnik o szczegóły kredytu, po czym uzyskał odpowiedź, że kredyt jest rozłożony w ratach do 2020 r.

Po dyskusjach Pan Przewodniczący przypomniał: sprawa dotyczy wyłącznie zajęcia stanowiska, a nie bezpośredniego wystawienia na sprzedaż.

Pan Przewodniczący przeprowadził głosowanie na temat wstępnego stanowiska w tej sprawie:

w głosowaniu brało udział – 15 radnych;

za przyjęciem głosowało – 2 radnych,

przeciwko głosowało – 8 radnych,

wstrzymało się - 5 radnych.

Stanowisko w sprawie sprzedaży gruntów było negatywne.

Pan Wójt podsumował: przyjęte stanowisko miało tylko określić podejście do tej sprawy, by w przyszłości nie wydawać niepotrzebnie pieniędzy na prace przygotowawcze.

Ad. 8 Sprawy różne:

-wolne wnioski i oświadczenia radnych

(00:56:18 – 01:28:38)

Pan Przewodniczący rozpoczął temat drogi powiatowej Mała Wieś – Niździn, która według sugestii mieszkańców i Radnego stwarza niebezpieczeństwo

poruszania się dla pieszych. Po sprawdzeniu drogi przez odpowiednie osoby z powiatu plockiego stwierdzono: nie ma przeszkód w poruszaniu się pieszych po chodniku lub poboczu, a powiat ma już zaplanowane inwestycje i remonty na nadchodzący 2016 rok.

Pan Radny Piotr Nowatkiewicz potwierdził: odcinek drogi jest groźny dla pieszych i poprosił o zabezpieczenie drogi małym kosztem, choćby barierkami.

Pan Radny Dariusz Wysocki odczytał oświadczenie Pana Marcina Lichoty (załącznik do protokołu), a następnie raz jeszcze nalegał na wierne przedstawianie protokołów. Po czym dodał o ubolewaniu nad faktem, że Pan Marcin napotkał problemy po złożeniu swojego wniosku o użyczenie mikrobusu.

Pan Wójt zawiadomił: to dopiero pierwszy przypadek, kiedy w sobotę nie można korzystać z samochodu, a gmina posiada na te zadania określony budżet, który powoli się kończy.

Pani Radna Ewa Szymańska zachęcała Radnych do podjęcia odpowiedniej uchwały w tej sprawie, z czym zgodziła się później Pani Radna Wanda Kwaśnik.

Po krótkiej dyskusji pomiędzy Panią Kwaśnik i Panem Wysockim, Pan Wójt stwierdził: trzeba usystematyzować regulamin, ponieważ dzięki temu w przyszłości nie dojdzie do podobnych incydentów,

Pan Leszek Zmysłowski poruszył kwestie Pani Serwińskiej oraz Pana Banacha i pozostałych zwolnionych pracowników. Według Pana L. Zmysłowskiego o chęć pracy na wolnych stanowiskach należałoby najpierw zapytać mieszkańców gminy.

Pan Wójt jednoznacznie odpowiedział: nie należy upubliczniać spraw personalnych, które są wyłącznie pomiędzy pracodawcą, a pracownikiem. Niektóre z obecnie zajętych stanowisk są zastępstwami.

Pan Radny Jacek Klimczewski zapytał o kwestię zwolnienia Pana Ciarki, co spotkało się z podobną odpowiedzią Pana Wójta.

Nastąpiła dyskusja na temat doprecyzowania przez Pana Wójta ilości listopadowych przewozów, z których korzystał Pan Marcin. W podsumowaniu Pan Wójt zgodził się na wyjazd Pana Marcina i zapowiedział, że chciałby unikać w przyszłości problemów związanych z brakiem kierowcy mikrobusa.

Nie zgłoszono więcej pytań.

Ad. 9 Odpowiedzi na interpelacje i zapytania

(01:28:38 – 01:28:43)

Nie było takowych.

Ad. 10 Zamknięcie obrad

(01:28:43 – 01:28:48)

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Mała Wieś Pan Włodzimierz Jeznach zamknął obrady XII Sesji VII kadencji Rady Gminy Mała Wieś.

Przewodniczący
Rady Gminy

/-/ Włodzimierz Jeznach

Protokolowała:
Krystyna Nowakowska

Sprawozdanie Wójta Gminy Mała Wieś z wydanych Zarządzeń
w okresie międzysesyjnym
tj. od 29 października 2015 r. do dnia 27 listopada 2015r.

Wydano następujące Zarządzenia:

- w sprawie ustanowienia Pełnomocnika ds. utworzenia jednostki budżetowej Środowiskowy Dom Samopomocy w Starych Świącicach,
- w sprawie ustalenia maksymalnego wynagrodzenia kierowników jednostek organizacyjnych,
- w sprawie powołania Komisji Przetargowej do oceny i wyboru najkorzystniejszej oferty w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie pn. Zakup i sukcesywne dostawy ekogroszku dla Urzędu Gminy w Małej Wsi i jednostek organizacyjnych na sezon grzewczy 2015 – 2016,
- w sprawie powołania Pełnomocnika ds. utworzenia jednostki budżetowej Dzienny Dom Senior-WIGOR,
- w sprawie zmiany Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Gminy Mała Wieś,
- w sprawie zmian w Regulaminie wynagradzania pracowników Urzędu Gminy Mała Wieś,
- w sprawie projektu uchwały budżetowej Gminy Mała Wieś na 2016 rok oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mała Wieś na lata 2016 – 2023,
- w sprawie powołania Komisji Przetargowej do oceny i wyboru najkorzystniejszej oferty w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie pn. Zakup i sukcesywne dostawy ekogroszku dla Urzędu Gminy w Małej Wsi i jednostek organizacyjnych na sezon grzewczy 2015 – 2015,
- w sprawie zmian w Uchwale Budżetowej na 2015 rok Gminy Mała Wieś,

- w sprawie powołania Komisji Odbiorowej do końcowego odbioru zrealizowanej inwestycji pn. Utworzenie Dziennego Domu Senior-WIGOR w Małej Wsi,

- w sprawie zatwierdzenia planu kontroli zarządczej w Urzędzie Gminy Mała Wieś i jednostkach organizacyjnych Gminy w 2015 roku,

- w sprawie zatwierdzenia Regulaminu Organizacyjnego oraz Programów Działalności i Planu Pracy na 2016 rok Środowiskowego Domu Samopomocy w Starych Świącicach.

Wysoka Rado, Szanowni Państwo

Chciałbym przedstawić i poinformować o sytuacji, która zaistniała w ostatnich dniach. Otóż 18 listopada 2015 roku złożyłem wniosek o przewóz mikrobusem dla osób niepełnosprawnych. Wyjazd miał mieć miejsce w sobotę 28 listopada 2015 roku.

W § 2 ust. 3 regulaminu w sprawie zasad korzystania z mikrobusu przystosowanego do przewozu osób niepełnosprawnych ustanowionego zarządzeniem Nr 321/62/2014 czytamy m.i.:

"Z przewozu mogą korzystać niepełnosprawni mieszkańcy Gminy Mała Wieś w celu odbycia podróży do:

- 1) placówek służby zdrowia;*
- 2) urzędów i instytucji publicznych;"*

Celem podróży był Uniwersytet Adama Mickiewicza w Poznaniu, gdzie odbywa się konferencja naukowa na której mam wystąpienie. Ponieważ wyżej wymieniona instytucja jest instytucją publiczną mam prawo, zgodnie z przytoczonym fragmentem regulaminu, ubiegać się o skorzystanie z mikrobusu do przewozu osób niepełnosprawnych. Ponadto pragnę zauważyć, iż jako doktorant reprezentuję nie tylko swoją macierzystą Uczelnię, ale również i środowisko z którego się wywodzę. Tym bardziej przykrym jest dla mnie fakt, że spotykam się z utrudnianiem mojej działalności.

W dniu 25 listopada otrzymałem odpowiedź, iż mój wniosek rozpatrzono odmownie. W oficjalnym uzasadnieniu odmowy czytamy:

"zgodnie z § 5 ust. 8 Zarządzenia Nr 321/62/2014 Wójta Gminy Mała Wieś z dnia 27 sierpnia 2014 roku w sprawie zasad korzystania z mikrobusu przystosowanego do przewozu osób niepełnosprawnych przewozy osób mogą odbywać się przede wszystkim w dni robocze, w godzinach pracy Gminnego Zespołu Oświaty w Małej Wsi."

Kluczowym jest tu stwierdzenie *"przewozy osób mogą odbywać się przede wszystkim w dni robocze, w godzinach pracy Gminnego Zespołu Oświaty w Małej Wsi"*. W regulaminie nie ma nic na temat tego, że nie mogą się one odbywać w soboty. Nie jest tajemnicą, że mój ojciec jest pracownikiem urzędu i kierowcą mikrobusu przystosowanego do przewozu osób niepełnosprawnych. Stąd też posiadam wiedzę, że kursy weekendowe również się odbywają, jeśli jest takie zapotrzebowanie. Można to w łatwy sposób potwierdzić.

Pozwolę sobie przypomnieć, że pan wójt również korzystał z mikrobusu przystosowanego do przewozu osób niepełnosprawnych. Miało to miejsce 6 września 2015 roku kiedy to odbywały się Dożynki Powiatu Płockiego w Bodzanowie. Nie przeszkadzał panu fakt, że wspomniane obchody miały miejsce w niedzielę.

W związku z faktem, że został naruszony regulamin korzystania z mikrobusu przystosowanego do przewozu osób niepełnosprawnych, oraz zasady przyznania dofinansowania na wspomniany samochód ze środków PFRON, wczoraj tj. 26 listopada 2015 zostało powiadomione PCPR w Płocku. W najbliższym czasie zostaną wysłane skargi do wszystkich zainteresowanych instytucji. Ponadto zostanie poinformowany Rzecznik d/s Osób Niepełnosprawnych. Rozważam również czy nie poinformować o całej sytuacji mediów.

Moje wystąpienie postanowiłem przeczytać z kartki i jego kopię pragnę wręczyć protokolantowi sesji, aby moje oświadczenie zostało załączone do protokołu jako załącznik, gdyż nauczony przykładem poprzednich protokołów obawiam się o niepełne cytowanie mojego wystąpienia.